Протокол № 02/12

             Общего Собрания членов СНТ «50 лет Победы».

« 22»  сентября 2012г.                                   Солнечногорский р-он  д. Вельево

Присутствовали: 70 членов  СНТ (список прилагается).

Повестка дня:

1. Отчёт Председателя СНТ  Мальчикова С.А.

2. Принятие и утверждение сметы расходов на 2013г

3. Принятие и утверждение членского взноса на 2013г.

4. Условия подключения Садоводов к новому водопроводу.
5. Полномочие и порядок действий охраны СНТ.

Выборы Председателя собрания и Секретаря.

Предложено избрать председателем собрания – Мальчикова С.А.
Секретарём собрания – Луценко М.М.
Поставлено на голосование: - ЗА: - Единогласно.
Голосование за Повестку Собрания и начало Собрания, признание его легитимным.

Поставлено на голосование: - За: – Единогласно.
Вопрос № 1. Отчёт Председателя СНТ  Мальчикова С.А. о выполненной работе в период с сентября 2011г по сентябрь 2012г. (Отчет прилагается)
Был заслушан Отчет Председателя о проделанной работе Правления за 2012 год. Члены СНТ выслушав доклад, выразили общее удовлетворение проделанной работой. Были выражены рекомендации по благоустройству: поселковых дорог; автомобильных стоянок; территории пруда.

Было рассмотрено предложение сбора мусора не в контейнер, а в индивидуальном порядке. Каждый садовод собирает свои бытовые отходы в пластиковый мешок и выставляет на уличном проезде у своих ворот.

В определенное время (~2 раза в неделю) проезжает мусороуборочная машина и забирает мусор оставленный  у ворот.                                          Таким образом мы сможем отказаться от нагромождения вонючей кучи мусора в нашем посёлке. Также избавимся от несанкционированного сброса мусора от жителей не нашего поселка. Прекратится загрузка контейнеров строительным мусором и старой мебелью (диваны, кресла и т.д.)
Данное предложение Правление взяло на рассмотрение. Это предложение должно быть проработано экономически и организационно.

Вопрос № 2. Принятие и утверждение сметы расходов на 2013г.
Правлением СНТ была предложена смета расходов на 2013г.

Смета подготовлена с учетом объема затрат в 2012 году.

Значительно увеличились налоги: на Земли общего пользования; Фонда оплаты труда;  Вывоз мусора;  Расходы на охрану посёлка.
	ФОТ
	861480,00

	З/п налоги (30,2%)
	260167,00

	Вывоз мусора
	100000,00

	ЛЭП
	40000,00

	Благоустройство
	50000,00

	Чистка дорог  в зим.время
	70000,00

	Судебные издержки
	60000,00

	Общий земел.налог
	90000,00

	Услуги банка
	20000,00

	Прочие (канцелярия, нотариус, почта.)
	11000,00

	Итого
	1562647,00

	Председатель
	20000,00
	275880,00

	Бухгалтер
	10005,00
	138000,00

	1 сторож (зима)
	15225,00
	210000,00

	2 сторож
	15225,00
	210000,00

	Обсл.сайта
	2001,00
	27600,00

	Итого

	861480,00

По каждой статье расходов были даны пояснения и комментарии членами Правления.
Вопрос поставлен на голосование: «ЗА» - Единогласно; «Против» и «Воздержавшихся» - нет.

Вопрос № 3. Принятие и утверждение членского взноса на 2013г.
Правление СНТ проанализировало практику сбора членских взносов за период 2010-2012гг. Ежегодно мы недобираем членские взносы по причине отсутствия садоводов на  участках. Владельцев 40 участков не видно уже 15 лет. Они не обслуживаются и не оплачивают членские взносы.
 Владельцы 14 участков не обслуживают и принципиально недоплачивают членские взносы около трёх лет. С такими садоводами  надо бороться в Суде, а также исключать из членов СНТ. Практически у нас в посёлке жизнедеятельны 230 участков.

Предлагается смету 2013г в объеме 1562647 рублей распределить на 230 участков.

 Итого размер членского взноса на 2013г принять равным – 6800 рублей.
Вопрос поставлен на голосование: «За» - Единогласно; «Воздержавшихся» и «Против» - нет.

Вопрос № 4. Условия подключения Садоводов к новому водопроводу.
В связи с началом строительства водопровода Правление СНТ предлагает установить порядок подключения и размер денежного взноса для тех садоводов, которые не оплатили целевой взнос на капитальный ремонт водопровода до 1 августа 2012. Как это было утверждено Общем Собранием членов СНТ от 23 июня 2012г.

Также Правление СНТ предложило распространить данный порядок и к тем садоводам, которые имеют задолженность по уплате целевого взноса строительства водопровода периода 2003-2004гг.
1. Садоводы  неоплатившие целевой взнос на водопровод 2012г, а также садоводы имеющие задолженность по целевому взносу на строительство водопровода 2003-2004гг к обновленному водопроводу СНТ  подключатся не будут.
2. Садоводы желающие подключиться к водопроводу СНТ позднее установленного срока и не имеющие задолженности по оплате взноса за период 2003-2004гг, подключаются согласно устанавливаемого порядка:

А.    Садовод пожелавший подключиться к водоснабжению СНТ    оплачивает в полном объеме целевой взнос 2012г – 9000 рублей.

Б.    Производит оплату временного отключения водоснабжения посёлка в размере -1000 рублей.

В.   В целях сохранения гарантийного обязательства выполненных работ по строительству водопровода со стороны Организации «Подрядчика».
 Садовод  по письменному согласованию с Правлением СНТ вызывает представителей «Подрядчика» для подключения к  существующему водопроводу СНТ.

 Садовод обязательном порядке несёт все расходы по вызову, выезду представителей «Подрядчика», а также расходы по выполнению работ подключения к водоснабжению СНТ.
3. Садоводы подключившиеся в нарушение установленных правил, что приведет к снятию гарантийного обязательства со стороны организации «Подрядчика» на существующий водопровод.
Будут исключаться из членов СНТ с последующим отключением от всех коммуникаций СНТ.

Садоводы не являющиеся членами СНТ ответственность несут согласно действующего Законодательства РФ.

Вопрос поставлен на голосование: «ЗА» - единогласно; «воздержавшихся» и «против» - нет.
В процессе обсуждения порядка подключения многие члены СНТ предложили централизовано закупить и установить на подводящие трубы новые краны d 1/2 (а не заглушки, как планировалось ранее).
Члены СНТ согласились с данным предложением, а также с дополнительной оплатой, которая будет выражаться в стоимости кранов.

Вопрос поставлен на голосование: «ЗА» - Единогласно; «воздержавшихся» и «против» - нет.
Вопрос № 5.  Полномочие и порядок действий охраны СНТ.
Председатель СНТ Мальчиков С.А. представил новых сотрудников охраны СНТ.  Контактные телефоны каждого сотрудника опубликованы на доске объявлений СНТ.

Порядок  мероприятий по охране территории СНТ разрабатывается и утверждается Правлением СНТ.
Общему Собранию членов СНТ были даны пояснения порядка мероприятий и полномочий сотрудников охраны.
Порядок мероприятий и полномочия сотрудников охраны:
- Сотрудник охраны уполномочивается Правлением СНТ на выявление с последующим составлением АКТОВ нарушения Внутренних правил, Положений СНТ, Устава СНТ и Законодательства РФ на территории СНТ.

- По необходимости вызывать в экстренном порядке Службы:

  МЧС;  МВД; Скорой помощи.
- Осуществлять пропуск автотранспорта на территорию СНТ  только владельцев участков.

- Пропуск грузового транспорта только в присутствии владельца участка, на чей участок заезжает груз.

- В зимний период въездные ворота посёлка будут закрываться на замок. Садоводам посещающим свои хозяйства надо будет предварительно позвонить сотруднику охраны и предупредить о прибытии.

Общему Собранию СНТ было предложено ввести видео наблюдение в Посёлке. Мнения Садоводов выражались самые разные. Голосование по данному вопросу не проводилось. Вопрос оставлен в компетенции Правления СНТ.

Председатель Собрания                                                    Мальчикова С.А.
Секретарь Собрания                                                          Луценко М.М.